CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 324/2014

Realização de  pintura  da  faixa  de
pedestres  na  Rua  Capitão  Leônidas
Marques, em frente ao CERTI Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo municipal,  a  realização de pintura de
faixa  de  pedestres  na  Rua  Capitão  Leônidas  Marques,  em frente  ao  Centro  de
Revitalização da Terceira Idade (CERTI) Pioneiro.

Na  rua  acima  citada,  os  veículos  trafegam  em  alta  velocidade,
colocando em perigo os idosos que frequentam o Certi, como também  o restante da
população que por ali transita. Portanto, este vereador solicita ao Poder Público, o
pronto atendimento a essa reivindicação, para garantir a segurança das pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2014.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br